СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.01.2025                                                                                                         № 02
Экз. № _______

с. Прибрежное

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования «Прибрежненское

сельское поселение» от 14.12.2022 №16

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования «Прибрежненское сельское поселение» «О предельной штатной

численности, размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы, должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы, в органах местного самоуправления

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение»:

1) в приложении 1 к решению строку:
Наименование ор-

гана местного са-

моуправления

Количество

должностей

муниципальной

службы

Количество работ-

ников, не отнесён-

ных к муници-

пальным

Количество

технических

работников

ВСЕГО

Администрация му-

ниципального обра-

зования «Прибреж-

ненское сельское

поселение»

2

 4,5*;

1,0**

3,1*

2

7,6*

1,0**

изложить в следующей редакции:
Наименование ор-

гана местного са-

моуправления

Количество

должностей

муниципальной

службы

Количество работ-

ников, не отнесён-

ных к муници-

пальным

Количество

технических

работников

ВСЕГО

Администрация му-

ниципального обра-

зования «Прибреж-

ненское сельское

поселение»

2

 4,5*;

1,0**

1,5*

2

6*

1,0**

http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a.html
http://nla-service.minjust.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/b11798ff-43b9-49db-b06c-4223f9d555e2.html

2) в приложении 3 к решению:

а) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в

следующих размерах:

Наименование должности Размер должностного оклада (руб.)

Глава Администрации 17000

Специалист 1 разряда 12000».

б) часть 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы (далее – надбавка за особые условия службы)

устанавливается по группам должностей муниципальной службы в

следующих размерах:

1) по высшим должностям – от 40 до 160 процентов должностного

оклада;

2) по младшим должностям – от 10 до 100 процентов должностного

оклада.»;

г) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в соответствии

с замещаемой должностью в следующих размерах:

Наименование должности Ежемесячное денежное поощрение

(в размере должностного оклада)

Глава Администрации 0,4 – 1,2

Специалист 1 разряда 0,1– 0,7»;

3) в приложении 4 к решению:

а) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции;

«1. Должностные оклады работников устанавливаются в следующих

размерах:

Наименование должности Размер должностного оклада (руб.)

1 2

Администратор* 10000

Ведущий инспектор  10000

Уборщик помещения*           8000

Военно-учетный работник** 8130
* - за счѐт средств раздела бюджета муниципального образования «Другие общегосу-

дарственные вопросы»;

** - переданное государственное полномочие по первичному воинскому учету

граждан, проживающих или пребывающих на территории поселения (военно-учетный ра-

ботник).»;
б) абзац 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

службы (далее по тексту – ежемесячная надбавка) устанавливается работни-

кам в следующих размерах:

Наименование должности В процентах от размера

должностного оклада

1 2

Администратор* 30-80

Ведущий Инспектор* 30-80

Уборщик помещения* 10-50
* - за счѐт средств раздела бюджета муниципального образования «Другие

общегосударственные вопросы»»;

в) часть 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность,

напряженность устанавливается работникам в следующих размерах:

Наименование должности В процентах от размера долж-

ностного оклада

1 2

Ведущий Инспектор* 0,3-0,8

Администратор* 0,3-0,8
* - за счѐт средств раздела бюджета муниципального образования «Другие

общегосударственные вопросы».».

4) статью 8 Положения о денежном содержании лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение»,

являющегося приложением 3 к решению, изложить в следующей редакции:

«1. Единовременное поощрение может выплачиваться за безупречную

и эффективную муниципальную службу.

2. Единовременное поощрение муниципальному служащему в размере

одного оклада денежного содержания выплачивается в связи:

1) государственными наградами Российской Федерации;

2) мерами поощрения Губернатора Ульяновской области,

Законодательного собрания Ульяновской области;

3) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления;

4) профессиональными праздниками;

5) с юбилейными датами (55 лет со дня рождения и каждые

последующие 5 лет);

6) с 25-летием выслуги на муниципальной службе;

7) с выходом на пенсию.

 5) часть 1 статьи 8 Положения об оплате труда лиц, замещающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования «Прибрежненское

сельское поселение», являющегося приложением 4 к решению, дополнить

пунктом «г» следующего содержания:

«г) государственными наградами Российской Федерации; мерами

поощрения Губернатора Ульяновской области, Законодательного собрания

Ульяновской области; награждение почетной грамотой органа местного

самоуправления, в размере одного должностного оклада.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании -

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования, и распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 01.01.2025.

Глава муниципального образования

«Прибрежненское сельское поселение»                                       Н.М.Погодина